[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021		              г. Енисейск                                         № 700-п

О создании комиссии в целях определения при подготовке проекта генерального плана сельского поселения Луговатский сельсовет Енисейского района Красноярского края границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.20 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, постановлением  Правительства Красноярского края от 10.04.2020 № 204-п «Об утверждении Порядка деятельности комиссий, создаваемых  по решению органов местного самоуправления поселения или городского округа, в целях определения при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а так же определения местоположения границ земельных участков, на которых возникли  права граждан и юридических, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов», ст. 7,13,16 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по определению при подготовке проекта генерального плана сельского поселения Луговатский сельсовет Енисейского района Красноярского края границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов (далее - Комиссия) в составе согласно приложению №1 к данному постановлению.
2.   Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 28.12.2020 № 1015-п «О создании комиссии по определению при подготовке проектов генеральных планов муниципальных образований Енисейского района (проектов изменений в генеральные планы муниципальных образований Енисейского района) границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов» признать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)  и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                     А.В. Кулешов

Приложение к постановлению
администрации района
от                    2021 г. №
[bookmark: P34]
Состав комиссии
по определению при подготовке проекта генерального плана сельского поселения Луговатский сельсовет Енисейского района Красноярского края   границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов

	Губанов Александр Юрьевич
	-
	первый заместитель Главы района, председатель комиссии;

	Ткачева Наталья Александровна
	-
	руководитель МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района», заместитель председателя комиссии;

	Ярошинская
Виктория Сергеевна
	-
	начальник отдела архитектуры и строительства МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района», секретарь комиссии;

	Гладкий Владимир Олегович
	-
	главный государственный инспектор отдела федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах, контроля за исполнением субъектами Российской Федерации переданных полномочий в области лесных отношений по Красноярскому краю, Республикам Хакасия и Тыва департамента лесного хозяйства по Сибирскому федеральному округу Федерального агентства лесного хозяйства (по согласованию);

Ивлева Татьяна Владимировна

-

член Общественной палаты Красноярского края (по согласованию);

	Кузик Оксана Андреевна
	-
	главный инженер проекта мастерской градостроительного проектирования акционерного общества "Территориальный градостроительный институт "Красноярскгражданпроект" (по согласованию);

	Леонтьев Василий Зотеевич
	-
	заместитель начальника – эксперт межмуниципального Енисейского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (по согласованию);

	Спевакина
Анисья Ильинична
	-
	начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности министерства строительства Красноярского края (по согласованию).